



5

## STATSMINISTEREN

Oslo, 6. november 2013

Sosialistisk Venstrepartis stortingsgruppe  
Bård Vegar Solhjell  
Stortinget  
0026 OSLO

### Offentliggjøring av kundelister

Jeg viser til brev 18. oktober 2013 fra Sosialistisk Venstrepartis stortingsgruppe, der jeg bes om å sørge for offentliggjøring av kundelister til statsråder og statssekretærer som kommer fra PR- eller lobbybransjen.

Det har vært rettet spørsmål til flere departementer om innsyn i såkalte kundelister. Disse dokumentene inneholder opplysninger om hvem som har vært oppdragsgivere for firmaer der politiske medarbeidere i departementene har vært ansatt. Listene er utarbeidet for å forebygge at de politiske medarbeiderne deltar ved behandlingen av saker der de er inhabile. Generelt er det viktig for tilliten til forvaltningen å unngå at noen som er inhabil, deltar ved behandlingen av forvaltningssaker.

Jeg har forståelse for at allmennheten ønsker innsyn i denne typen opplysninger. Offentleglova bygger på en hovedregel om innsyn i det offentliges saksdokumenter. Dokumenter som kommer inn til eller er lagt frem for et forvaltningsorgan, er som hovedregel offentlige. Hvis dokumentet er blitt til internt i organet, kan det som utgangspunkt unntas fra offentlighet, men det er plikt til å vurdere meroffentlighet.


Allmennhetens mulighet for innsyn begrenses likevel av at forvaltningsloven oppstiller taushetsplikt blant annet for «forretningsforhold som det vil være av konkurransemessig betydning å hemmeligholde av hensyn til den som opplysningen angår». Taushetsplikten innebærer et forbud mot å gi ut de taushetsbelagte opplysningene. Det er viktig at private kan stole på at forvaltningslovens regler om taushetsplikt respekteres, enten taushetsplikten gjelder personlige forhold eller forretningshemmeligheter. Også dette bygger opp under tilliten til forvaltningen.

Det finnes ikke noe generelt svar på om opplysninger i kundelister er underlagt taushetsplikt. Vurderingen av om slike opplysninger er underlagt taushetsplikt, må skje konkret. Dette er understreket i praksis fra Sivilombudsmannen og Lovavdelingen i

Justis- og beredskapsdepartementet. En slik konkret vurdering bidrar til at taushetsplikten ikke strekkes lengre enn nødvendig for å beskytte legitime private interesser. For eksempel kan det være at opplysningen om et kundeforhold allerede er allment kjent, slik at det av den grunn ikke gjelder taushetsplikt. Det kan også være spørsmål om de virksomhetene eller personene som de taushetsbelagte opplysningene gjelder, er villige til å samtykke til opphevelse av taushetsplikten. Spørsmålet om innsyn må derfor også i fortsettelsen håndteres av det enkelte departement.

Vedlagt følger til orientering brev 6. november 2013, der Justis- og beredskapsdepartementets lovavdeling har foretatt en nærmere vurdering av spørsmålet om offentlighet av denne typen opplysninger.

Med vennlig hilsen



Erna Solberg